DECLARACIÓN DE LA MISIÓN DE LA CIUDAD DE KEIZER

MANTENGA LOS COSTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD A UN MÍNIMO PROPORCIONANDO SERVICIOS DE LA CIUDAD A LA COMUNIDAD EN UNA MODA COORDINADA, EFICIENTE Y DE MENOS COSTOS

AGENDA
CONSEJO DE LA CIUDAD DE KEIZER
SESION REGULAR
Lunes 1 de Abril de 2019
7:00 pm.
Robert L. Simon Cámaras del Consejo
Keizer, Oregon

- 1. LLAME A LA ORDEN
- 2. LLAMADA DE ROLLOS
- SALUD DE BANDERA
- 4. ÓRDENES ESPECIALES DE NEGOCIOS
 - a. PROCLAMACIÓN Mes de la Prevención del Abuso Infantil
 - b. PROCLAMACIÓN Mes del reconocimiento voluntario
 - c. Centro de educación técnica profesional para estudiantes
 - d. Informe Anual de la Asociación de Vecinos de West KeiserINFORMES DEL COMITÉ
- 5. INFORMES DEL COMITÉ
- 6. TESTIMONIO PUBLICO

Se proporciona este tiempo para que los ciudadanos se dirijan al Consejo sobre cualquier asunto que no sea el que está en la agenda programada para la audiencia pública.

- 7. AUDIENCIAS PÚBLICAS
- 8. ACCION ADMINISTRATIVA
 - a. Solicitud de exención de cuotas del centro comunitario Comité de Acción de Latinos Recepción de becas de reconocimiento latino
 - b. Solicitud de desembolso de la Cámara de Comercio de Keiser
 - c. RESOLUCIÓN Adopción de las metas del Ayuntamiento de 2019-2020
 - d. ORDENANZA: Adopción del Proceso de Permiso de Locales para Proveedores de Alimentos Móviles; Derogación de la Ordenanza No. 2017-773
 RESOLUCIÓN Adopción de tarifas de uso de terrenos y permisos de firma no relacionados con particiones y subdivisiones; Derogando la Resolución R2019-2953
- 9. CALENDARIO DE CONSENTIMIENTO
 - a. RESOLUCIÓN Autorizar al Gerente de la Ciudad a entrar en un acuerdo con Salem

Concrete Paving para la construcción de rampas de descenso de acera de ADA (2019)

- b. Aprobación del 25 de febrero de 2019 Minutos de la sesión de trabajo.
- c. Aprobación del 4 de marzo de 2019 Minutos de la sesión ordinaria
- d. Aprobación del 18 de marzo de 2019 Minutos de la Sesión Ordinaria

INFORMES DE ENLACE DEL CONSEJO

11. OTROS ASUNTOS

Este tiempo se proporciona para permitir que el Alcalde, los miembros del Concejo Municipal o el personal tengan la oportunidad de presentar asuntos nuevos o antiguos ante el Concejo que no están en la agenda de esta noche.

12. COMUNICACIONES ESCRITAS

Informar al Consejo de comunicaciones escritas significativas.

13. ENTRADA DE LA AGENDA

8 de abril de 2019 5:45 p.m. - Sesión de trabajo del Ayuntamiento 15 de abril de 2019 7:00 pm. - Reunión del Ayuntamiento 6 de mayo de 2019 7:00 pm. - Reunión del Ayuntamiento

14. APLAZAR

Si desea un documento en el paquete en español, llame a la Ciudad de Keizer al 503-390-3700

La Ciudad de Keizer se compromete a proporcionar acceso equitativo a todas las reuniones públicas e información según los requisitos de la ADA y los Estatutos Revisados de Oregón (ORS). El Centro Cívico de Keiser es accesible en silla de ruedas. Si necesita algún servicio que promueva la inclusión, contacte a la Oficina del Registro de la Ciudad al menos 48 horas hábiles antes de la reunión por correo electrónico a davist@keizer.org o llame al (503)390-3700 o (503) 856 -3412. La mayoría de las reuniones regulares del Consejo de la Ciudad se transmiten en vivo a través del sitio web de la Ciudad y se transmiten por cable en el Canal 23 de Comcast dentro de los límites de la Ciudad de Keiser. Gracias por su interés en la Ciudad de Keizer.